

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung von Erdgas

gültig ab 01.01.2026

nur gültig im Niederdruck-Gasnetz der Stadtwerke Löbau GmbH

Oberlausitzer mit Energie.

Jahresverbrauch in kWh H _{s,n}		Grundpreis** in €/Jahr		Arbeitspreis** in Cent/kWh H _{s,n}	
Von	bis	netto	brutto*	netto	brutto*
0	4.000	30,00	35,70	12,93	15,39
4.001	50.000	62,00	73,78	9,93	11,82
50.001	300.000	62,00	73,78	9,93	11,82
300.001		62,00	73,78	9,93	11,82

^{*)} Die genannten Bruttopreise sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet und enthalten die aktuell gültige Umsatzsteuer von 19 %. Berechnungsgrundlage für Rechnungen und Abschläge sind die Nettopreise.

Hinweis:

Die Grundversorgungstarife sind Allgemeine Preise für Lieferungen gemäß §36 bzw. §38 EnWG, die insbesondere zur Anwendung kommen, wenn Letztverbraucher über das Energieversorgungsnetz der allgemeinen Versorgung in Niederdruck Energie beziehen, ohne dass dieser Bezug einer Lieferung oder einem bestimmten Liefervertrag zugeordnet werden kann.

Energieeffizienz

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Internetseite www.sw-l.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.

Schlichtungsstelle Energie

Zur Beilegung von Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie beantragt werden. Voraussetzung dafür ist, dass unsere Kundenbetreuung angerufen und keine beidseitig zufriedenstellende Lösung gefunden wurde.

Schlichtungsstelle Energie e.V., Friedrichstraße 133, 10117 Berlin, Telefon: 030 2757240-0, Internet: www.schlichtungsstelle-energie.de, E-Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de

Verbraucherservice der Bundesnetzagentur

Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Informationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als Haushaltskunde und über Streitbeilegungsverfahren für die Bereiche Elektrizität und Gas zur Verfügung und ist unter folgenden Kontaktdaten erreichbar:

Bundesagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahn, Verbraucherservice, Postfach 8001, 53105 Bonn, Telefon: Mo-Do von 9.00 bis 15.00 Uhr, Fr von 9.00 bis 12.00 Uhr – 0228 / 141516, E-Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de.

Stadtwerke Löbau GmbH Georgewitzer Straße 54 02708 Löbau Tel.: 03585 8667-700 www.sw-l.de

^{**)} Die Nettopreise enthalten die Entgelte für Netznutzung und Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe in Höhe von 0,22 Cent/kWh bzw. bei Kochgas 0,51 Cent/kWh, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh, den CO2-Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) von 1,182 Cent/kWh, die Gasspeicherumlage nach § 35e Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) von 0,000 Cent/kWh sowie die Bilanzierungsumlage nach § 29 Gasnetzzugangsverordnung (GasNZV) von 0,000 Cent/kWh.